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Shogeria KRWM SH.A. Korce Ne Leke

BILANCI 2010

) Ushtrimi Ushtrimi
Nr A KTIVET Shenime

Mbyllur Para ardhes

1 AKTIVET AFATSHKURTERA 2,458,020 4,670,660

1 Aktivet monetare 2,134,970 4 666,866

i Banka 2,134,970 4,666,866

i Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0

i Derivative

i Aktive te mbajtura per tregetim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 323,050 3,794

i Llogari / Kerkesa te arketueshme

i Llogari/ Kerkesa te tiera te arketueshme 8,618 3,794

iii Instrumenta te tiera borxhi

iv Investime te tjera financiare 314,432

4 Inventari 0 0
I Lendet e para

i Prodhim ne proces

iii  Produkte te gateshme

iv Mallra per rishitje

v Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtera

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

1l AKTIVET AFATGJATA 1,090,674 609,100

1 Investimet financiare afatgjata 0 0

i Pjesemarje te tiera ne njesi te kontrolluara

i Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarje

il Aksone dhe letra te tiera me vlere

v Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 1,090,674 609,100
i Toka
i Ndertesa
il Makineri dhe pausje 1,090,674 609,100
iv Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI.Kontab)

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
i Emriimire

i Shpenzimet e zhvillimit

il Aktive tjera afat gjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1) 3,548,694 5,279,760
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Shogeria KRWM SH.A. Korce Ne Leke
BILANCI 2010
Ushtrimi Ushtrimi
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime i m
Mbyllur Para ardhes
I PASIVET AFATSHKURTERA 535,472 2,652,755
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera
i Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
i Bono te konvertueshme
3 Huat dhe parapagimet 221,040 281,405
i Te pagushme ndaj furnitoreve
it Te pagushme ndaj punonjesve 167,460 205,985
it Detyrime tatimore 53,580 75,420
iv Hua te tjera
v Parapagime e arketuara
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 314,432 2,371,350
5 Provizionet afatshkurtera
Il PASIVET AFATGJATA 1,224 673 609,100
1 Huat afatgjata 0 0
i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
il Bono te konvertueshme
2 Huamarije te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 1,224,673 609,100
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 1,760,145 3,261,855
[} KAPITALI 1,788,549 2,017,905
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 2,120,000 2,120,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -102,095 -12,095
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar -229,356 -90,000
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+I) 3,548,694 5,279,760
A ADMINISTRIMI | MBETJEVE
, QARKUT KORCE SH.A.
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Shogeria KRWM SH.A. Korce

Sipas natyres

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
N Ushtrimi Ushtrimi
' Mbyllur Para ardhes

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gateshme e punes ne proces
(pakesimet shpenz.e rritjet pakesim shpenzimesh)

Puna e kryer nga njesite ekon.raportuese per gellimet
e veta dhe e kapitalizuar

Mallrat,lendet e para dhe sherbimet

Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -64,121 -205,069
Shpenzime te personelit -3,122,449 -2612,313
Pagat -2,800,338 -2,351,585
Shpenzimet e sigurimeve shogerore -322 111 -260,728
Shpenzimet per pensionet
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi -133,999
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit -3,320,569 -2,817,382
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat nga grandet 3,101,313 2,744,283
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -10,100 -16,901
Gjoba
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 3,091,213 2,727,382
Fitimi (humbja) para tatimit -229,356 -90,000
shpenzim | panjohur 90,000
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -229,356 -90,000

Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices




Shogeria KRWM SH.A. Korce

Pasqyra e Fluksit te Parase

Sipas metodes direkte ne Leke

2010

Nr

Ushtrimi
Mbyllur

Ushtrimi
Para ardhes

Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit

Paraté e arké&tuara nga klientét

Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

-3,252,414

-2,639,771

Paraté e ardhura nga veprimtarité

Komisione i paguar

-10,100

-16,901

Tatimfitimi i paguar

Paraja neto nga veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi i parave nga veprimtarité investuese

Blerja e kompanisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Arketime nga te tjeret

655

Dividendét e arkétuar

Paraja neto e pérdorur né veprimtarité investuese

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

729,963

1,601,508

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

10,000

Té ardhura nga grandet

729,963

1,591,508

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendé té paguar

Paraja neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

-2,531,896

4,666,866

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

4,666,866

0

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

2,134,970

4,666,866

2
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Shogeria KRWM SH.A. Korce

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010

Nje pasqgyre e pa Konsoliduar Ne Leke
Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2008 2,120,000 -12,095 2,107,905
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0
Pozicioni i rregulluar 0
Fitimi neto per periudhen kontabel -90,000 -90,000
Dividentet e paguar 0
Rritja rezerves kapitalit 0
Emetimi aksioneve 0
Pozicioni me 31 dhjetor 2009 2,120,000 0 0 0 -102,095 2,017,905
Fitimi neto per periudhen kontabel -229,356 -229,356
Dividentet e paguar
Emetimi kapitali aksionar
Aksione te Thesari te Riblera

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2010 2,120,000 0 0 0 -331,451 1,788,549
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQO" ( hyrje e pare ,

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqgitur ne

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

- Per ndertesat ne menyre lineare me % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tlerame % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
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Ref.
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SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka
. . Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Al - ek
Intesa San paolo lek 73410835301 2,134,970
0
Totali 2134970
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
N EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 0
Nr Leke
> Debitore Kreditore te tiere detyrimet ebashkive dhe komunave 314 432
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh Leke 8,618
Leke
4 Inventari
> Mallra per rishitje Leke 0
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
| FAT Nuk ka
s STRYMATF S 1Eve
ﬂ RAgUJt nyeﬂ %Gﬁ&i&% aAatgjata Nuk ka
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29 2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
30 Toka
31 Pajisja komp 207931 207,931 0
32 Makineri paisje 221,745 221,745 64,105 64,105
33 Mjete transporti 794,995| 133999 660,996 544,995 544,995
1224671 1,090,672 609100 0 609100
34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
35 4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
36 5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
37 6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
I PASIVET AFATSHKURTRA
40 1 Derivativet Nuk ka
41 2 Huamarjet Nuk ka
42 > Overdraftet bankare Nuk ka
43 > Huamarre afat shkuatra Nuk ka
<2 3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve
Nr Leke 0
46 > Te pagueshme ndaj punonjesve lek 167,460
47 > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. lek 33480
48 > Detyrime tatimore per TAP-in lek 20100
49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin lek
55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra te paarketuar lek 314,432
56 5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka
Il PASIVET AFATGJATA Nuk ka
58 1 Huat afatgjata Nuk ka
59 > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka
60 > Bono te konvertueshme Nuk ka
61 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
62 3 Dhurata lek 1,224,673
63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka
] KAPITALI ] EVE Nuk ka
ADMANIST | MBET |
T [lA l's wn%;{aks:ﬂs F te konsoliduara) lek 2,120,000
( A)




67 2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka

68 3 Kapitali aksionar lek

69 4 Primi aksionit Nuk ka

70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka

71 6 Rezervat statutore Nuk ka

72 7 Rezervat ligjore Nuk ka

73 8 Rezervat e tjera Nuk ka

74 9 Fitimet e pa shperndara lek -102,095

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit Leke -229 356
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke

e Fitimi para tatimit Leke -229,356
e Tatimi mbi fitimin Leke -22935.6

IV Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Shpenzimet jane si me poshte:

Shpenzime per paga leke 1891338
Shpenzime per sigurime Shoqgerore e Shendetesore leke 322110
Shpenzime per auditimin e pasqyrave financiare leke 40,000
Shpenzime per keshillin mbikqyres leke 909000
Amortizim leke 133999
Shpenzime per telefon leke 24 121
Shpenzim per komisione bankare leke 10100
Shpenzime per gjoba leke

3,330,668

Te ardhurat jane:
Te ardhura nga financimi | aksionereve per mbulimin e Shpenzimeve operative
leke 729963




Ref.

SHENIMET

SHPJEGUESE

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes raportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( Vjollca Kostreci )
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